[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________                                   с. Михайловка                                          №_________

О внесении дополнения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 06.12.2012 г. № 1284-па «Об утверждении
долгосрочной целевой программы развитие культуры Михайловского

муниципального района на 2013-2015 годы»
В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09.10.1992 г. № 3612 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», «Основными направлениями развития культуры Приморского края до 2015 года» с учётом основных направлений государственной политики по развитию сферы культуры и массовых коммуникаций в Российской Федерации до 2015 года, подпрограммой Федеральной целевой программы «Культура России», Концепцией Федеральной целевой программы «Культура России» (2012-2018 годы), утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 29-р, руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести дополнения в Паспорт долгосрочной целевой программы развитие культуры Михайловского муниципального района на 2013-2015 годы»:

Исполнители программы:

поселения Михайловского муниципального района
Перечень основных мероприятий Программы:
6. Сохранение кадрового потенциала учреждений культуры поселений

7. Сохранение и развитие культурного наследия поселений

8. Обеспечение равного доступа жителей поселений Михайловского муниципального района к единому культурно-информационному пространству.

9. Создание условий для развития творческих способностей, народно-самодеятельного, декоративно-прикладного искусства жителей поселений района.
2. Управлению культуры и внутренней политики (Андрущенко) опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете «Вперед».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление хозяйственного обеспечения администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить заместителя главы администрации муниципального района И.И. Мирошникову.
Глава Михайловского муниципального района-

Глава администрации района                                                   А.И. Чеботков